T CRATEü§

?i[irri],,iâirE

F,1,'6r 5: \r,, r Pl :c.ü

tr.x' _§t" ^t ?40
Ío

Oficio n" 4lzoz3

Ao Gerenciador da Ata de Regístro de Preços n'Sl - PEootlzozz
5r: Francísco Jefferson do Carmo de Castro - Ordenador de Despesas da Sec

lnfraestrutura e Urbanísmo do Muncípio de Nova Russas - Ce

Ref. Solicitação de adesão a Ata de Registro de Preços no Sl - PEoor/zozz, oriunda do
processo de Pregão Eletrônico N" Sl - PEoorlzozz.

A referida adesão visa a AQUTSTÇÃO DE MASSA ASFALTTCA - CBUq (CONCRETO
BETUMINOSO A QUENTE) E EMULSÃO ASFALTICA RR 2C, PARA ATENDER AS
N ECESSI DADES DE PAVIM ENTAÇÃO ASFALTICA (R ECU PERAçÃO, N OVA PAVI M ENTAçÃO
E TAPA BURACOS) EM DIVERSAS VIAS PUBLICAS URBANAS E RURAIS, JUNTO A
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MUNICíPIO DE CRATEUS _ CE, confoTme
espeeificaçõese quantidades em anexo.

Solícito, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encamínhe ofício de
autorização Orgão Cerencíador da Ata de Regístro de Preços nn Sl * PEootlzozz da
Município de Nova Russas - CE, bem como:

o Edítal assinado e pagínado com todos seus anexos;
. Publícação inícial do Edital
o lmugnações ao edital(quando houver)
o Ata da Sessão;
o Copia dos Documentos de Habilítação da empresa dedentora do regstro de preços;
o Propostas inicial e Final da Empresa vencedoral
o Resultado de Julgamento de propostas
r Recursos (quando houver)
o Adjudicação

úúúlcr":,
VE".l'tú

Tendo em vista o disposto no decreto Federal N" 7.892, de z3 de Janeiro de zor3,
alterado pelo decreto N" 9.488, de 3o de Agosto de zor8, bem como nos artigos 17 e 18 e
seus respectivos parágrafos únicos do decreto estadual n" 28.o87, de ro de janeiro de
zoo6 e o decreto federal n" j.gJ1 de tgloglzoot, § do art. 8o, que regulamenta o sistema
de registro de preços previsto no art. r5 da leí 8.666 de zr de junho de r993, eonsulto a

Vossa Senhoria sobre a possibílidade de adesão a Ata de Registro de Preços N" Sl -
PEootlzozz, oriundado processo de Pregão Eletrônico no Sl - PEoor/zozz, realízado pelo
Município de Nova Russas - Ce, cujo objeto é RECCISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAIS AQUTSTÇÕES DE MASSA ASFALTTCA - CBUq (CONCRETO BETUMTNOSO A
qUENTE) E EMULSÃO ASFALTICA RR 2C, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA (RECUPERAÇÃO, NOVA PAVIMENTAÇÃO E TAPA BURACOS)
ÊM DIVERSAS VIAS PUBLICAS URBANAS E RURAIS, JUNTO A SECRETARIA DÉ

TNFRAESTRUTURA E URBANTSMO DO MUNTCÍprO OE NOVA RUSSAS/CE.

ÊÊliit,l liiil iír

a#
mw

§t" ^"t?
>oao

ORATEÚ$ *t-
i,ritlr,:L: !1,;'-; Pc' Yoit

o Homologação
. Ata de Registro de Precos;
o Todas as publicações trimestrais das atas de registro de preços, inclusive as

recente, conforme art. 15 § z" da leí 8.666/9j;
o Arquivo em formato word da minuta do termo de contrato utilizado para futuras

contratações.
Para qualquer necessídade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail:

pmclicit@gmail.com.

Na oportunidade renovo a V. Ex. protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Crateús - Ce, o9 de março de zoz3.

ilmar siq tra

Ordenador de Despesas da Secretaria da lnfraestrutura

lr-^rdl
f,; i: i - i '1 I I

iv,GRATEUS
'aL

oo

ANEXO AO OFICIO N" r4lzoz3

LOT E or

MASSA ASFALTICA CONCRETO BETUM I NOSO
usrNADO A qUENTE - CBUq (tNCLUtNDO
TRANSPORTE

rBo

ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS UNIDADE qUNTD

TONELADA 10.ooo

EMULSÃO ASFALTTCA RR zC (INCLUtNDO
TRANSPORTE)

TONELADA2

\if

-;5hà -
lrlrl

,:, ..1 la,

Oflcio n" 4Lf 2$?3

\rwa Ilussas/(.1r, l5 clc março dc 2023

Ao Senhor,
Gilmar I.citc Siqucira,
Secretátio de Infraestruturat
Município de Crateút/CE-

Assunto: l(esposta ao pctlirlo tlt' ,\rlt:sào.

.\'rnlnr.\'e,ruláio,

l.lrnr rcsp.stâ a{} ()ticio n". ([)2/201.i, irrÍonrratrtos a Vtlssâ Stnhrlria que '\ut()nz{) a

.\dcsào à rrta.lcl lteusrrtr elc Prcços u" SI-PE00l/2022, r"lccorrctrte clo Pregão Eletrônico n"

sl-PE0Í11 /?.fi22, .rfi'rente ií) BF.GISTRO nF, .PRFÇos I'ARA FIITITRAS F

EVENT'LrAIS AQUISIçÔES DE MA§SA ASIrÀLTICÂ - CBUQ (CONCRETo

BETLIMINOSO A QUutl'ra) E EMtlL§ÃO eSr'fu.'rICA RR 2C, PARÂ ATENDER

AS NIICES§I DADES DE PAVIMEN'rÀÇÀO ASFÁLII CÂ (RECLTPERÂç49' NOVA

i,e,'vrúrNTAçÃO E TAPA BURACOS) EM DIVERSAS vIAs PUBLICAS

URBANÀS E RURAIS, JI'JNT0 A SECRETARIA DE INIjRÂEST.RU,I.URA E

tjRBANtSM() LrO frAUfiriCifto DE NüVA RUSSAS/CE, dos itcns c clurttrtrt:tLirt's

tclaciortad,rs rta planilhrt â scqtur:

SHE1qI{AH coNsTRUçÕES E L9CÂçÕES DE MÁQulNAs E vEÍCUtOs LTDA

(cNPt Ne 26.620.132/000r-001

t orE 1 - AMPTA corconnÊncll

IIEM rsmgrrcrGÃo

MÂSSA ,TICA CONCRETO BEÍUMINOSO USINADO A QUTNTE .

CEUQ

2, Salicnt, quc a cripia da ..\trr tle .\lxrtr.rru. o 'l'crntrt tlc llrlmololiaçào t' Proposta clt

I)rcr,rrs (.Írc()nrrâr.rl sc ."gisrra.l,rs no Porral ric l.tcitnçôes tlos lÍr'micipios tkr'l dl»rlral tlc ('rtntiis

cio l..Stacio clo (-carir,,,r,.lC Carrtstntn tç{oS ()S Pr('çoS clAs Cnlprcsuts vcnCecioras (j ils -\ta§ dc

Ilcgisrnr dc PtcçOs ptxlerào scr retinrdas uo sítio tlestc Nlunicípi«r

3. (last-r tlecicla pelir 1âo adesào, rec<>mcrrr.lo irrlirrmar l)arir a libcrrrçào tlc stldo «los itens

solicitadtrs.

rt,

l/R. TgÍALUTüD. aÍDr. I vn. uÍ{rÍ.

ôêa
^o^

m ô^
^JV,Vvu

vvvrevI
I

R5720.0Oo,00

Rs6.8m.000,m
ÊMULsÃo AstALTtcÂ RB 2c (lNctuso TRANSPoRTEI

YATOR ÍOTAI

TOr{ 180 RS4.0m,0o
1

.,-
,, tàaêÉ .' '8,

í ?.1

(Ur-ryj'

1

lrlr
1. ;:f l*

'l.ltcgc-se estc llrocess«r. pt:lo L.)ccre t«r -,\Iuuc:pal n" 0l I /3()l I

Ur'trcitxartrsrr t t',

'í
t

!r.r'./.i., i | \'
l4JNiitô"tu"g'loJ.,nio'

Sccretá{io dqlnttnesrrutttra c LIrlmnismtr
(irgào ()crerrcixlor